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Słowo od Redakcji

Oddajemy do rąk Czytelników pierwszy numer periodyku „Res Gestae. Cza-

sopismo historyczne”. Ten bardzo klasyczny tytuł, nawiązujący do łacińskiego 

określenia dziejów jako przedmiotu badań historyka, brzmi we współczesnych 

czasach nieco prowokacyjnie. Owo prowokowanie to ze strony Redakcji zabieg 

świadomy, celujący w ożywienie naukowego dyskursu o przeszłości. Brzmie-

nie i wymowa tytułu nie oznacza bynajmniej, że będziemy publikować na ła-

mach naszego czasopisma tylko teksty mieszczące się w klasycznym nurcie hi-

storiogra�i, cokolwiek kryje się za taką de�nicją. W okresie nazywanym przez 

niektórych badaczy ponowoczesnym byłoby to poważne ograniczenie zain-

teresowań i pól badawczych. Sami sobie narzucilibyśmy nazbyt wąskie ramy 

działania. Chcemy tego uniknąć. Jesteśmy otwarci na wszelkie tematy z zakre-

su nauk historycznych. Dotyczy to zarówno ram chronologicznych, jak i pro-

blemowych. Interesują nas teksty na temat dziejów antycznych, średniowiecza, 

nowożytności, wreszcie wieków XIX i XX, a nawet stulecia, w którym obecnie 

żyjemy. Za raczej sztuczny uważamy podział na dzieje Polski i powszechne. 

Przeszłość naszego kraju jest częścią historii Europy, a przez to i świata. Nasze 

łamy są otwarte dla badaczy interesujących się dziejami społecznymi, gospo-

darczymi, politycznymi, ale i historią kultury czy nauki w możliwie szerokim 

rozumieniu tych pojęć. Nie odrzucamy trendów postmodernistycznych, świa-

domi jak ważne pozostają pytania postawione przez badaczy reprezentujących 

ten nurt. Słowem, nie stawiamy granic autorom, którzy chcieliby podjąć na 

łamach naszego periodyku dowolny temat mieszczący się w badaniach histo-

rycznych, w tym teorii historii czy nauk ją wspomagających, które współcze-

śnie przejawiają coraz bardziej wyraźne tendencje emancypacyjne. Chcieliby-

śmy, aby nasz periodyk stał się miejscem prezentacji najnowszych osiągnięć 

badawczych, ale i wymiany myśli czy polemiki pomiędzy autorami. 

„Res Gestae. Czasopismo historyczne” jest kontynuacją publikowanych 

w  latach 2001–2014 „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Stu-
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dia Historica”. Zamierzamy przedłużyć długą tradycję wydawania periodyku 

naukowego przez środowisko historyczne związane z  Uniwersytetem Peda-

gogicznym im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Nie oznacza to, że 

chcemy na naszych łamach prezentować wyłącznie osiągnięcia badaczy z na-

szego środowiska. Wręcz przeciwnie. Zapraszamy do współpracy historyków 

z innych ośrodków. Teksty zamierzamy publikować po polsku oraz w językach 

kongresowych. Będą one recenzowane przez wybitnych specjalistów z kraju 

i zagranicy. 

Pierwszy numer naszego periodyku zawiera teksty poświęcone rozmaitym 

problemom badawczym, od starożytności po współczesność. Poza artykuła-

mi i rozprawami zamieszczamy re�eksje kilku wybitnych badaczy rosyjskich 

pomieszczone jako miscellanea oraz recenzje monogra�i naukowych, które 

ukazały się w ostatnich latach. Obecność autorów rosyjskich i problematyki 

związanej z historią Rosji, a także Związku Sowieckiego nie jest przypadkowa. 

Dobrze oddaje ona zainteresowania środowiska historyków z  Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Ich wyrazem 

jest między innymi udział w organizacji polsko-rosyjskich kongresów nauko-

wych, które naprzemiennie odbywają się w Rosji i w Polsce od 2009 roku. To 

dobry przykład podejmowania trudnych tematów historycznych w  okresie 

niełatwych relacji między obu krajami, to dobry przykład dialogu uczonych 

prowadzonego zgodnie z łacińską maksymą sine ira et studio.


